
  

  

 

REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY – Informační plakát ZDE 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo Národní plán doučování, který pomůže zmírnit 
negativní dopady výluky prezenční výuky v důsledku pandemie COVID-19. 

Cílem je zajistit přednostní doučování žákům, kterým hrozí školní neúspěch či v extrémním případě 
vypadnutí ze vzdělávání (došlo u nich k vážnému zhoršení výsledků vzdělávání). Nejedná se jen o 
neprospívající žáky, ale také o absenci základního přehledu v tématech, neschopnost navázat na další 
očekávané znalosti. 

Pro zařazení žáků do programu doučování je určující, zda naplňuje jedno nebo více z vytyčených kritérií. 
Identifikaci provádí vyučující na základě svých podkladů a zkušeností. Doplňková kritéria pak pomohou 
vytipovat žáky k dalšímu zařazení do programu v momentě, kdy klíčová kritéria identifikovala primární 
skupinu žáků, u nichž již doučování probíhá nebo proběhlo. 

https://www.zschrastava.cz/_OLD/web/projekty_na_skole/MSMT-Plakat%20A4%20k%20publicite_NPO.pdf

